
ภาคผนวก
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แบบสอบถามการวิจัย

เร่ือง การประเมินผลการฝกอบรมของคณะกรรมการบริหารศูนยบริการและถายทอดเทคโนโลยี
การเกษตรประจําตําบล

วัน/เดือน/ป ……./……………./…….
ชื่อ – นามสกุล ของผูใหขอมูล……………………………………………………………………….
บานเลขที่…..….ตําบล………………..อําเภอ/ก่ิงอําเภอ…………………….จังหวัด……………….

ตอนที่ 1 ขอมูลเกี่ยวกับสภาพทั่วไปดานลักษณะสวนบุคคล  เศรษฐกิจ  และสังคม ของ
 คณะกรรมการบริหารศูนยบริการและถายทอดเทคโนโลยีการเกษตรประจําตําบล

1. เพศ
(     ) ชาย (     ) หญิง

2. อายุ…………ป (นับอายุเต็ม)
3. ระดับการศึกษาสูงสุด…………………………………
4. สถานภาพการสมรส

(     ) 1. โสด (     ) 2. แตงงานแลว
(     ) 3. หมาย               (     ) 4. แยกกันอยู
(     ) 5. หยาราง (      ) 6. อ่ืน ๆ (ระบุ)…………………….

5. มีสมาชิกในครัวเรือน รวมทั้งหมด…………..คน
6. การถือครองที่ดิน

(     ) 1. ที่ดินของตนเอง จํานวน………………ไร
(     ) 2. เชาที่ดินทํากิน    จํานวน………………ไร
รวมที่ดินทั้งของตนเองและเชารวมจํานวน……………ไร

7. อาชีพหลักของหัวหนาครัวเรือน
(     ) 1. ทําการเกษตร (     ) 2. คาขาย
(     ) 3. รับจาง (      ) 4. อ่ืน ๆ (ระบุ)………………………….
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8. ในรอบปที่ผานมาทานมีรายไดรวมเปนเงินสดเทาไร
    8.1  รายไดจากภาคการเกษตร
                   รายไดจากพืช.………………………….. บาท

            รายไดจากสัตว…………………………..บาท
                          อ่ืน ๆ (โปรดระบุ)……………………….บาท
           8.2  รายไดนอกภาคการเกษตร……………………บาท
9. คาใชจายในครัวเรือนตอป……………………………………………………………………….
10. ทานมีตําแหนงในสังคม  ตําแหนง…………………………………………........
11. ทานมีตําแหนงในคณะกรรมการบริหารงานศูนยบริการและถายทอดเทคโนโลยีการเกษตรประจํา

ตําบล  ตําแหนง……………………………………………………………………..........................
12. อายุการดํารงตําแหนงในคณะกรรมการบริหารงานศูนยบริการและถายทอดเทคโนโลยีการเกษตร

ประจําตําบล  ป................................................เดือน..........................
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ตอนที่ 2 คําถามเกี่ยวกับความรูที่ไดรับหลังการฝกอบรมของคณะกรรมการบริหารศูนยบริการ
และถายทอดเทคโนโลยีการเกษตรประจําตําบล

คําชี้แจง โปรดอานขอความดานซายมือแลวแสดงความรูสึกตามความเปนจริงเกี่ยวกับ
ความรูที่ไดรับหลังการฝกอบรมคณะกรรมการบริหารศูนยบริการและถายทอด
เทคโนโลยีการเกษตรประจําตําบล โดยทํา  ลงในชองขวามือ

เนื้อหาวิชา มาก ปานกลาง นอย ไมระบุ

1. หลักการ แนวคิด วัตถุประสงค และบทบาท
หนาที่ของคณะกรรมการบริหารศูนยบริการ
และถายทอดเทคโนโลยีการเกษตรประจํา
ตําบล

2.  แนวบูรณาการภายใตกระแสโลกาภิวัฒน
และภูมิปญญาทองถ่ิน

3. ภาวะผูนําและการจัดการองคกร

4. กระบวนการสรางการมีสวนรวมและ
การทํางานกับชุมชน

5. การจัดทําแผนพัฒนาการเกษตรÅÔ¢ÊÔ·¸Ô ìÁËÒÇÔ·ÂÒÅÑÂàªÕÂ§ãËÁè
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ตอนที่ 3 คําถามเกี่ยวกับการนําความรูที่ไดรับหลังการฝกอบรมของคณะกรรมการบริหารศูนย
บริการและถายทอดเทคโนโลยีการเกษตรประจําตําบล

คําชี้แจง โปรดทําเครื่องหมาย  ลงในชองทางขวามือโดยพิจารณาใหตรงตามสภาพ
ที่ทานไดปฏิบัติจริง

ระดับการปฏิบัติแบงเปน 4 ระดับ คือ
3 ปฏิบัติมาก    หมายถึง ไดปฏิบัติสม่ําเสมอเปนประจํา
2 ปฏิบัติปานกลาง    หมายถึง ไดปฏิบัติเปนสวนใหญ
1 ปฏิบัตินอย    หมายถึง ไดปฏิบัติเปนบางครั้ง
0 ไมไดปฏิบัติ    หมายถึง ไมไดปฏิบัติ

เนื้อหาวิชาท่ีนําไปปฏิบัติหลังการฝกอบรม มาก ปานกลาง นอย ไมไดปฏิบัติ

1. บทบาทหนาท่ีของคณะกรรมการศูนยบริการ
และถายทอดเทคโนโลยีการเกษตร
ประจําตําบล

1.1 ทานไดรวมจัดทําขอตกลงเกี่ยวกับการ
บริหารงานกลุมมากนอยเพียงใด

1.2 ทานไดรวมวางแผน ประชุมคณะกรรมการ
ศูนยฯ

1.3 ทานไดรวมวางแผนการปฏิบัติงานศูนยฯ
รวมกับผูนําศูนยฯ และกรรมการหมูบาน

1.4 ทานไดรวมจัดทําขอมูลประจําศูนยฯ
1.5 ทานไดรวมการจัดการถายทอดความรูและ

เทคโนโลยีใหแกเกษตรกร
1.6 ทานไดรวมวางแผนการเตือนภัยและการเฝา

ระวังการปองกันกําจัดศัตรูพืช, โรค, สัตว
1.7 ทานไดรวมติดตามนิเทศงานกับคณะ

กรรมการบริหารศูนยฯ
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เนื้อหาวิชาท่ีนําไปปฏิบัติหลังการฝกอบรม มาก ปานกลาง นอย ไมไดปฏิบัติ

1.8 ทานไดรวมสรางเครือขายผูผลิต เครือขาย
ผูแปรรูปหรือองคกรตาง ๆ ที่เกี่ยวของกับ
การเกษตร

2. แนวบูรณาการภายใตกระแสโลกาภิวัฒน
และภูมิปญญาทองถิ่น

2.1 ทานไดรวมบูรณาการแผนงาน / โครงการ /
      กิจกรรม มากนอยเพียงใด
2.2 ทานไดประสานงานองคกร หนวยงาน
       เมื่อเขารวมบูรณาการ
2.3 ทานไดรวมบูรณาการในระดับหมูบาน

ตําบล
2.4 ทานไดรวมพิจารณาบูรณาการในเรื่อง

งบประมาณ
2.5 ทานไดรวมวิเคราะห เมื่อนําภูมิปญญาทอง

ถ่ินมาใชในการบูรณาการ
2.6 ทานไดรวมคัดเลือกภูมิปญญาทองถ่ิน     

เพื่อนํามาใชในการประกอบอาชีพ
3. ภาวะผูนําและการจัดการองคกร
3.1 ทานไดมีสวนรวมในการจัดองคกร ผูนําดาน

เกษตร เชน กลุมแมบานเกษตรกร,        
กลุมยุวเกษตรกร, กลุมตาง ๆ

3.2 ทานไดนําบทบาทหนาที่การเปนผูนําไปใช
ในการบริหารงานศูนยฯ

3.3 ทานไดแนะนําใหคณะกรรมการบริหารศูนย
ฯ ใชการเปนผูนําการบริหารงาน

3.4 ทานไดใชภาวะการเปนผูนําในการจัดการ
และบริหารงานใหแกกลุมชุมชนตาง ๆ

3.5 ทานไดรับมอบหมายใหเปนผูนําชุมชน
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เนื้อหาวิชาท่ีนําไปปฏิบัติหลังการฝกอบรม มาก ปานกลาง นอย ไมไดปฏิบัติ

4. กระบวนการสราง การมีสวนรวม และการ
ทํางานกับชุมชน

4.1 ทานมีสวนรวมในการคิด ตัดสินใจ วางแผน
ทําประเมินผล ขยายผล และรับผิดชอบ
รวมกันในฐานะคณะกรรมการบริหารกลุม

4.2 ทานมีสวนรวมในการกําหนดกิจกรรม
การดําเนินงานศูนยฯมากนอยเพียงใด

4.3 ทานมีสวนรวมในการตัดสินใจ ดําเนินงาน
ตามโครงการกิจกรรม เพื่อตอบสนองตอ
กิจกรรม

4.4 ทานมีสวนรวมในการดําเนินงานระบบ
ขอมูลขาวสารเพื่อบริการแกเกษตรกร

4.5 ทานมีสวนรวมในการวางแผน
ประชาสัมพันธศูนยฯ

4.6 ทานมีสวนรวมในการตัดสินใจสถานที่
จัดตั้งจุดสาธิตหรือถายทอดเทคโนโลยี

4.7 ทานมีสวนรวมในการคัดเลือกวิทยากร
เกษตรเพื่อถายทอดความรูใหแกเกษตรกร

5. การจัดทําแผนพัฒนาการเกษตร
5.1 ทานไดรวมประชุมชี้แจงการจัดทําแผน

พัฒนาการเกษตรใหแกเกษตรกรทุกหมูบาน
มากนอยเพียงใด

5.2 ทานไดวิเคราะหเพื่อจัดทําแผนแบบ
มีสวนรวมในระดับหมูบาน

5.3 ทานไดรวมวิเคราะหการจัดทําแผนระดับ
ตําบล
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เนื้อหาวิชาท่ีนําไปปฏิบัติหลังการฝกอบรม มาก ปานกลาง นอย ไมได
ปฏิบัติ

5.4 ทานไดรวมตัดสินใจในการดําเนินตามงาน /
โครงการ / กิจกรรม เพื่อพัฒนาการเกษตร
ระดับตําบล

5.5 ทานไดรวมวิเคราะหและวางแผน
การพัฒนาการเกษตรระดับตําบล ดานพืช,
สัตว, ประมง, การจัดการดิน น้ํา ปุย
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ตอนที่ 4 คําถามเกี่ยวกับปญหา และขอเสนอแนะของคณะกรรมการในการบริหารศูนย
บริการและถายทอดเทคโนโลยีการเกษตรประจําตําบล

4.1 ปญหาดานบทบาทหนาที่ของคณะกรรมการศูนยบริการและถายทอดเทคโนโลยีการเกษตร
ประจําตําบล

_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________

-  ขอเสนอแนะ
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________

4.2 ปญหาดานแนวบูรณาการภายใตกระแสโลกาภิวัฒนและภูมิปญญาทองถ่ิน
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________

-  ขอเสนอแนะ
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
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4.3 ปญหาดานภาวะผูนําและการจัดการองคกร
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________

-  ขอเสนอแนะ
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________

4.4 ปญหาดานกระบวนการสรางการมีสวนรวมและการทํางานกับชุมชน
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________

-  ขอเสนอแนะ
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
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4.5 ปญหาดานการจัดทําแผนพัฒนาการเกษตร
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________

-  ขอเสนอแนะ
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
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รายชื่อคณะกรรมการบริหารศูนยฯ  ท่ีผานการฝกอบรม

ลําดับท่ี จังหวัด อําเภอ ตําบล รายชื่อคณะกรรมการศูนยฯ
ท่ีผานการฝกอบรม

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

ลําปาง
ลําปาง
ลําปาง
ลําปาง
ลําปาง
ลําปาง
ลําปาง
ลําปาง
ลําปาง
ลําปาง
ลําปาง
ลําปาง
ลําปาง
ลําปาง
ลําปาง
ลําปาง
ลําปาง
ลําปาง
ลําปาง
ลําปาง
ลําปาง
ตาก
ตาก
ตาก
ตาก
ตาก

เมือง
เมือง
เมือง
เมือง
เมือง
เมือง
เมือง
เมือง
เมือง
เมือง
เมือง
แจหม
แจหม
แจหม
แจหม
แจหม
แจหม
แจหม
แจหม
แจหม
แจหม
เมือง
เมือง
เมือง
เมือง
เมือง

บานเสด็จ
บานเสด็จ
บานเสด็จ
บานเสด็จ
บานเสด็จ
บานเสด็จ
บานเสด็จ
บานเสด็จ
บานเสด็จ
บานเสด็จ
บานเสด็จ
วิเชตนคร
วิเชตนคร
วิเชตนคร
วิเชตนคร
วิเชตนคร
วิเชตนคร
วิเชตนคร
วิเชตนคร
วิเชตนคร
วิเชตนคร
วังหิน
วังหิน
วังหิน
วังหิน
วังหิน

นายบุญธรรม  ทองคํา
นางศักด  ธรรมสิทธิ์
นายอินทร  เจตะวัน
นายตา  เปกเตปน
นางปทุมรัตน  จิตตา
นายมนตรี  ดีวงคสาย
นายจําเริญ  บรรเรียนกิจ
นายวรวิทย  ทองพินิจ
นายปยะ  สมวงศ
นางศรีวรรณ  ศรีชุม
นางนงนุช  สิงหพุทธางกุร
นายจันทร  สามหมั่น
นางจันทร  มานะทํา
นางเทา   ความรู
นายทองคํา  สวยสอาด
นายบุญเถียร  มีมานะ
นายศฑาวุธ  หะหลา
นายทศพร  พรหมตัน
นายสัมพันธุ  บุญญะโสภัต
นายสุรศักดิ์  ชัยเนตร
วาที่ รต.สุพิศ  โพธ์ิสวัสดิ์มณี
นายสายันต  สายเสือ
นายชํานาญ  ยิ้มเกตุ
นายสมาน  ฟกทองอยู
นายนิพนธ  คงศรี
นายมณี  อินทฉิม
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27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51

ตาก
ตาก
ตาก
ตาก
ตาก
ตาก
ตาก
ตาก

เชียงราย
เชียงราย
เชียงราย
เชียงราย
เชียงราย
เชียงราย
เชียงราย
เชียงราย
เชียงราย
เชียงราย
เชียงราย

นครสวรรค
นครสวรรค
นครสวรรค
นครสวรรค
นครสวรรค
นครสวรรค

เมือง
เมือง
เมือง
เมือง
เมือง
เมือง
เมือง
เมือง
แมสาย
แมสาย
แมสาย
แมสาย
แมสาย
แมสาย
แมสาย
แมสาย
แมสาย
แมสาย
แมสาย
ตากฟา
ตากฟา
ตากฟา
ตากฟา
ตากฟา
ตากฟา

วังหิน
วังหิน
วังหิน
วังหิน
วังหิน
วังหิน
วังหิน
วังหิน
โปงผา
โปงผา
โปงผา
โปงผา
โปงผา
โปงผา
โปงผา
โปงผา
โปงผา
โปงผา
โปงผา
ตากฟา
ตากฟา
ตากฟา
ตากฟา
ตากฟา
ตากฟา

นายแกว  กรองทิพย
นายสาธิต  ไชยวงษา
นายวีรโชติ  วราภรณ
นายแสนประสงค  ผ้ึงทอง
นายวัธนา  วงคยุทธนนท
นายทอง พึ่งวงษเขียน
นางอุไรรันต  ศรีวิชัย
นายเอนก  แกระวงค
นายสมเจตน  มั่นเหมาะ
นายคํา  สมบุญ
นายประสงค  ดวงคิด
นายอํานวย  อุปถัมภ
นายสมพงศ  รัตนสุวรรณ
นายณรงคพล  คิดอาน
นายประเสริฐ  คําปา
นายศักดิ์ชาย  บุณยาศรัย
นางปรานอม  ปนสีทอง
นายเทวิน  จันทรปอ
นายมงคล  นอยหมอ
นายทวี  เพ็ชรสุน
นายสุรจิตร  สุริยะจันทร
นายศักดิ์ชาย  น้ําดอกไม
นายศุภชัย  ประกอบดี
นางสาวสาวิตรี  คงมี
นายยงยุทธ  สังขสุด
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52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77

นครสวรรค
นครสวรรค
นครสวรรค
นครสวรรค
นครสวรรค
นครสวรรค
นครสวรรค
นครสวรรค
นครสวรรค
นครสวรรค
นครสวรรค
นครสวรรค
นครสวรรค
นครสวรรค
นครสวรรค
นครสวรรค
นครสวรรค
นครสวรรค
นครสวรรค
นครสวรรค
นครสวรรค
นครสวรรค
นครสวรรค
นครสวรรค
นครสวรรค
นครสวรรค

ตากฟา
ตากฟา
ตากฟา
ตากฟา
ตากฟา
ตากฟา
เมือง
เมือง
เมือง
เมือง
เมือง
เมือง
เมือง
เมือง
เมือง
เมือง
เมือง
เมือง
เมือง

ลาดยาว
ลาดยาว
ลาดยาว
ลาดยาว
ลาดยาว
ลาดยาว
ลาดยาว

ตากฟา
ตากฟา
ตากฟา
ตากฟา
ตากฟา
ตากฟา

ตะเคียนเล่ือน
ตะเคียนเล่ือน
ตะเคียนเล่ือน
ตะเคียนเล่ือน
ตะเคียนเล่ือน
ตะเคียนเล่ือน
ตะเคียนเล่ือน
ตะเคียนเล่ือน
ตะเคียนเล่ือน
ตะเคียนเล่ือน
ตะเคียนเล่ือน
ตะเคียนเล่ือน
ตะเคียนเล่ือน

บานไร
บานไร
บานไร
บานไร
บานไร
บานไร
บานไร

นายอํานาจ  ผลเต็ม
นายสังวาลย  ชัชวารี
นายแลอง  อุมชัย
นางสุรียพร  อุบลสอาด
นายเฉลิม  จําปาทิพย
นางสาวระพี  เตชะสอน
นายปริญญา  ระยับศรี
นางทัศพร  กรียาอาภรณ
นายตอเดช  จันทรชุม
นายธรรมเทพ  เพ็ชรตุน
นางพิมพรรณ  สายอุนใจ
นายเสริมคุณ  ปอมนารถ
นายชลาพันธ  ทองออน
นายสิงหชัย  ขําศิริ
นางบุญตา  รอบคอบ
นางสาวสมบัติ  ทองออน
นายไพฑูรย  ปานแกว
นายสมชาย  อุณหัง
นางคําปน  นพพันธ
นายโสม  ชวลิต
นายประพัฒน  พรหมิทธิกุล
นายประสิทธิ์ มากบุญ
นายวิสุทธิ์  พุมหมอก
นายสุภชัย  อาจหาญ
นางทิพวรรณ  มหาวิจิตร
นายสมเกียรติ  มาเมือง
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78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99

100
101
102
103

นครสวรรค
นครสวรรค
นครสวรรค
นครสวรรค
นครสวรรค
นครสวรรค
อุตรดิตถ
อุตรดิตถ
อุตรดิตถ
อุตรดิตถ
อุตรดิตถ
อุตรดิตถ
อุตรดิตถ
อุตรดิตถ
อุตรดิตถ
อุตรดิตถ
อุตรดิตถ
อุตรดิตถ
อุตรดิตถ
อุตรดิตถ
อุตรดิตถ
อุตรดิตถ
อุตรดิตถ
อุตรดิตถ
อุตรดิตถ
อุตรดิตถ

ลาดยาว
ลาดยาว
ลาดยาว
ลาดยาว
ลาดยาว
ลาดยาว
ลับแล
ลับแล
ลับแล
ลับแล
ลับแล
ลับแล
ลับแล
ลับแล
ลับแล
ลับแล
ลับแล
ลับแล
ตรอน
ตรอน
ตรอน
ตรอน
ตรอน
ตรอน
ตรอน
ตรอน

บานไร
บานไร
บานไร
บานไร
บานไร
บานไร
แมพลู
แมพลู
แมพลู
แมพลู
แมพลู
แมพลู
แมพลู
แมพลู
แมพลู
แมพลู
แมพลู
แมพลู
วังแดง
วังแดง
วังแดง
วังแดง
วังแดง
วังแดง
วังแดง
วังแดง

นายสมควร  ลูกปด
นายเสาร  บุกเภา
นายไสว  พรมผัน
นายพยุง  ชะนะสาร
นายทองคํา  ยาสุทธิ
นายสุภาพ  กันยโรจน
นายสมบูรณ  เกิดทุงยั้ง
นายสวัสดิ์  สังเวียนวงค
นายพัชรินทร  คัมภีรดุปต
นายเล็ก  สนปน
นายคํารบ  หมื่นไพ
นายเชิด  โตะกอย
นายบุญลือ  สุขเจริญ
นายรัตน  ใสนวล
นายชวย  คําใส
นายธีรพล  เหมืองหมอ
นายเสริมศักดิ์  ตาลสุข
นายชูศักดิ์  สรอยคํา
นายนิวัตน  พงศพงัน
นายประเสริญ  เมนวังแดง
นายปราโมทย  อยูนัด
นายชัยกุล  สุขกอน
นายโกศล  โหมดอิ่ม
นายชูชาติ  เครือทราย
นายโฉม  ปญญา
นายพัฒนา  อินทพงศ
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104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129

อุตรดิตถ
อุตรดิตถ
อุตรดิตถ
อุตรดิตถ
อุตรดิตถ
อุตรดิตถ
อุตรดิตถ
ลําพูน
ลําพูน
ลําพูน
ลําพูน
ลําพูน
ลําพูน
ลําพูน
ลําพูน
ลําพูน
ลําพูน
ลําพูน
ลําพูน
ลําพูน

พิษณุโลก
พิษณุโลก
พิษณุโลก
พิษณุโลก
พิษณุโลก
พิษณุโลก

ตรอน
ตรอน
ตรอน
ตรอน
ตรอน
ตรอน
ตรอน
บานโฮง
บานโฮง
บานโฮง
บานโฮง
บานโฮง
บานโฮง
บานโฮง
บานโฮง
บานโฮง
บานโฮง
บานโฮง
บานโฮง
บานโฮง
วัดโบสถ
วัดโบสถ
วัดโบสถ
วัดโบสถ
วัดโบสถ
วัดโบสถ

วังแดง
วังแดง
วังแดง
วังแดง
วังแดง
วังแดง
วังแดง
เหลายาว
เหลายาว
เหลายาว
เหลายาว
เหลายาว
เหลายาว
เหลายาว
เหลายาว
เหลายาว
เหลายาว
เหลายาว
เหลายาว
เหลายาว
บานยาง
บานยาง
บานยาง
บานยาง
บานยาง
บานยาง

นายมานิจ  ชวยเพ็ญ
นายอดุลย  ทะริยะ
นายสกุลไช  จูมทอง
นางพงศศักดิ์  ทองอยู
นายวิสิษฐ  โสภาภูมิ
นายผิน  มายาง
นายสิงหคํา  บุญมี
นายธงชัย  ใจเตี้ย
นายสมศักดิ์  พลีชีพมะโนภาพ
นายสันติ  เผือกใจแผว
นางสุมาลี  อธึกนิรันกุล
นายมานพ  ปาระมี
นายอินทอน ไชยมาลา
นายสดายุ  ธัญนอม
นายกมล  อินทรวิจิตร
นายประเสริฐ  บุนนาค
นายจรูญ  มิ่งแกว
นายสุธน  ปนแกว
นายปราโมทย  สุพรรณการ
นายพัฒนพงษ  แสงศร
นายคําแสน  กิจสมบูรณ
นายฤทธิ์  เพ็งจันทร
นายสุเนตร  ขําศรี
นายสมชาย  อุนวงศ
นายเดชา  เขียวขจรเขต
จาสิบเอกบุญสง  สุดใจ
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130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155

พิษณุโลก
พิษณุโลก
พิษณุโลก
พิษณุโลก
พิษณุโลก
พิษณุโลก
พิษณุโลก
พิษณุโลก
พิษณุโลก
พิษณุโลก
พิษณุโลก
พิษณุโลก
พิษณุโลก
พิษณุโลก
พิษณุโลก
พิษณุโลก
อุทัยธานี
อุทัยธานี
อุทัยธานี
อุทัยธานี
อุทัยธานี
อุทัยธานี
อุทัยธานี
อุทัยธานี
อุทัยธานี
อุทัยธานี

วัดโบสถ
วัดโบสถ
วัดโบสถ
วัดโบสถ
วังทอง
วังทอง
วังทอง
วังทอง
วังทอง
วังทอง
วังทอง
วังทอง
วังทอง
วังทอง
วังทอง
วังทอง
เมือง
เมือง
เมือง
เมือง
เมือง
เมือง
เมือง
เมือง
เมือง
เมือง

บานยาง
บานยาง
บานยาง
บานยาง
แกงโสภา
แกงโสภา
แกงโสภา
แกงโสภา
แกงโสภา
แกงโสภา
แกงโสภา
แกงโสภา
แกงโสภา
แกงโสภา
แกงโสภา
แกงโสภา
โนนเหล็ก
โนนเหล็ก
โนนเหล็ก
โนนเหล็ก
โนนเหล็ก
โนนเหล็ก
โนนเหล็ก
โนนเหล็ก
โนนเหล็ก
โนนเหล็ก

นายอวย  สุขยง
นายนิตินัย  คงเปยม
นายอภิชาติ  พันธุพุก
นายเฉลิมพร  ทิพยโสตนัยนา
นายออด  วงศวิทย
นายจารึก  สามารถ
นายทวี  ปญญา
นายพิทักษ  คุมพงษ
นายอังษร  มาอินทร
นายสังวาลย  ละอองเอก
นายวิตรณ  เลือดทหาร
นายสังวาลย  ศรณรงค
นายบุญนอย  กองแอ
รต.สุทิน  ปานเกิดผล
วาที่ รต.พิษณุ  เสถียรโชค
นางสาวพัชรี  สิทธิธัญกิจ
นายอมร  สุขสมศรี
นางถนอมนวล  เพียรธัญญกรณ
นายสมนึก  นิลยี่เรือ
นายวิรัตน  นาควิสุทธิ์
นายเอก  สุวรรณไพรัตน
นายบุญสง  สุคนธรส
นายวนันท  อยูเรือง
นายสมเกียรติ  อินทรนอย
นางนวล  นิลยี่เรือ
นายวิสูตร  กรมพิสล
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รายชื่อคณะกรรมการบริหารศูนยฯ  ท่ีผานการฝกอบรม

ลําดับท่ี จังหวัด อําเภอ ตําบล รายชื่อคณะกรรมการศูนยฯ
ท่ีผานการฝกอบรม

156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166

อุทัยธานี
อุทัยธานี
อุทัยธานี

กําแพงเพชร
กําแพงเพชร
กําแพงเพชร
กําแพงเพชร
กําแพงเพชร
กําแพงเพชร
กําแพงเพชร
กําแพงเพชร

เมือง
เมือง
เมือง

ไทรงาม
ไทรงาม
ไทรงาม
ไทรงาม
ไทรงาม
ไทรงาม
ไทรงาม
ไทรงาม

โนนเหล็ก
โนนเหล็ก
โนนเหล็ก
มหาชัย
มหาชัย
มหาชัย
มหาชัย
มหาชัย
มหาชัย
มหาชัย
ไทรงาม

นายภาสกร  เนตรศาสตร
นายรังสรรค  มีโพธ์ิ
นายเชิด  ชูจิ๋ว
นายสมมาตร  บุญฤทธิ์
นายสวัสดิ์ ปนสกล
นายพรมมี  มหาพันตรี
นายสันติพัฒน  พิลึก
นายรุงเกียรติ  เลารุงเรือง
นายรังสรรค  เลิศสูงเนิน
นายมานิตย  ดิษประพัฒน
นายอํานวย  คชฤทธิ์
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                                                      ประวัติผูเขียน

ชื่อ – สกุล นายบัณฑิต  วชิรวิทยากร
วัน เดือน ปเกิด วันที่ 17 พฤษภาคม พ.ศ 2518
ประวัติการศึกษา - สําเร็จการศึกษาระดับมัธยมศึกษาจากโรงเรียนวัฒนานุศาสน

   อ.พนัสนิคม  จ. ชลบุรี
- สําเร็จการศึกษาระดับปริญญาวิทยาศาสตรบัณฑิต (สงเสริมการเกษตร)
  จากคณะธุรกิจการเกษตร มหาวิทยาลัยแมโจ เมื่อปการศึกษา 2541
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